[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2021 № 28
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения

«Благоустройство территории Шолоховского городского поселения»
 за 2020 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Благоустройство территории Шолоховского городского поселения» за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           Глава администрация

Шолоховского   городского поселения                                     О.П. Снисаренко
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Шолоховского городского поселения

                                                                          от  29.01.2021 №28

                                                                                                ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2020 год (за весь период реализации программы)
 «Благоустройство территории Шолоховского городского поселения»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа    «Благоустройство территории Шолоховского городского поселения»

	1.
	Содержание зелёных насаждений
	шт
	29
	21
	21

	2.
	Содержание сетей уличного освещения
	км
	23,9
	23,9
	23,9

	3.
	Благоустройство мест захоронения
	га
	9,2
	9,2
	9,2

	4.
	Отлов бродячих животных
	шт
	28
	17
	17

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен
ный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализа
ции мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	Достиг
нутые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Шолоховского городского поселения »

	Подпрограмма 1 «Развитие и содержание сетей уличного освещения на территории Шолоховского

городского поселения»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Содержание сетей уличного освещения
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12. 2020
	4010,1
	2861,7

	Подпрограмма 2 «Озеленение территории»

	2.1
	Обрезка высокорослых и аварийно - опасных деревьев и посадка новых деревьев
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12. 2020
	642,6
	575,2

	Подпрограмма 3 «Благоустройство и санитарное содержание территории»

	3.1
	Содержание кладбища

	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12. 2020
	344,8
	344,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.2
	Содержание парка
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12. 2020
	940,3
	911,5

	3.2.1
	Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству территории парка
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12. 2020
	1159,6
	0,0

	3.3
	Прочие мероприятия
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12. 2020
	351,5
	319,9

	3.3.1
	Отлов собак

	197,9
	182,4

	3.3.2
	Разработка схемы визуализации парка за ДК

	95,0
	95,0

	3.3.3
	Присоединение к электросетям (парк ДК)

	49,8
	33,8

	3.3.4
	Противоклещевая обработка

	8,8
	8,7

	3.4
	Расходы на разработку проектной документации по благоустройству общественных территорий
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12. 2020
	2100,0
	1797,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Благоустройство территории Шолоховского городского поселения»

    за  2020 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Благоустройство территории Шолоховского городского поселения»

	всего
	9548,9
	6809,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	9548,9
	6809,9

	Подпрограмма 1
	Развитие и содержание сетей уличного освещения на территории Шолоховского городского поселения
	всего

	4010,1
	2861,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4010,1
	2861,7

	Основное мероприятие
	Содержание сетей уличного освещения
	всего
	4010,1
	2861,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4010,1
	2861,7

	Подпрограмма 2
	Озеленение территории
	Всего

	642,6
	575,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	642,6
	575,2

	Основное мероприятие
	Обрезка высокорослых и аварийно- опасных деревьев и посадка новых деревьев
	всего

	642,6
	575,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	642,6
	575,2

	Подпрограмма 3
	Благоустройство и санитарное содержание территории
	Всего
	2796,2
	1576,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2796,2
	1576,0

	Основное мероприятие
	Содержание кладбища
	всего
	344,8
	344,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	344,8
	344,6

	Основное мероприятие
	Содержание парка
	всего
	2099,9
	911,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2099,9
	911,5

	Основное мероприятие
	Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству территории поселения

	всего
	351,5
	319,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	351,5
	319,9

	Основное мероприятие
	Расходы на разработку проектной документации по благоустройству общественных территорий
	всего
	2100,0
	1797,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2100,0
	1797,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
В 2020 году в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории Шолоховского городского поселения» (далее – Программы) осуществлялась реализация программных мероприятий по следующим направлениям: развитие и содержание сетей уличного освещения, содержание и благоустройство территории парка, организация и содержание мест захоронения, отлов бродячих животных, противоклещевая обработка территории, разработка схемы визуализации парка за ДК и другие.
Средства, предусмотренные бюджетом Шолоховского городского поселения на реализацию муниципальной программы в сумме – 9548,8 тыс. рублей израсходованы в сумме 6809,9 тыс. рублей (или 71,3%)  строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий, в том числе по направлениям:

- содержание сетей уличного освещения –  2861,7 тыс. рублей при плане 4010,1 тыс. рублей, экономия бюджетных средств в 2020 году составила 1158,4 тыс. рублей, что на 162,8 тыс. рублей больше показателей 2019 года ;

- расходы на реализацию мероприятий по озеленению территории поселения составили 575,2 тыс. рублей, выполнены работы по опиловке, кронированию и спилу 21 аварийного дерева;

- расходы на реализацию мероприятий по организации и содержанию мест захоронения – составили 344,6 тыс. рублей;
- мероприятия по содержанию и благоустройству территории парка при плановых назначениях 2099,9 тыс. рублей исполнены в сумме 911,5 тыс. рублей, средства бюджета Белокалитвинского района в сумме 1159,6 тыс. рублей на реализацию мероприятий по ремонту и благоустройству  территории парка не израсходованы в связи с не исполнением подрядной организацией условий муниципального контракта 2019 года, ведется претензионная работа;

- на отлов бродячих животных израсходовано 182,4 тыс. рублей  при плане 197,9 тыс. рублей. Произведен отлов 17 голов безнадзорных животных (собак);
- выполнены работы по разработке проектной документации по благоустройству общественных территорий (парка за ДК) на сумму 1797 тыс. рублей за счет средств бюджета Белокалитвинского района.
Целью Программы является: комплексное решение проблем благоустройства, улучшение внешнего вида территории поселения, повышение комфортности проживания.
В ходе выполнения программных мероприятий достигнуты следующие результаты:
- соблюдены санитарные нормы содержания  территории Шолоховского городского поселения;

- улучшено состояние зелёного фонда, что влияет на повышение качества окружающей среды для создания комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения;

- созданы комфортные условия для жизнедеятельности населения в поселке Шолоховский.
Целевые показатели программы исполнены в полном объеме, уровень финансирования программы составил 71,3% .Экономия бюджетных средств составила 1158,4 тыс. рублей.
Предложения:
Целесообразно продолжить реализацию муниципальной программы для достижения её целей путем скоординированного исполнения комплекса взаимосвязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству и содержанию территории Шолоховского городского поселения.
Главный  специалист                                                                    Я.В. Гуреева
3

_1483446152.bin